



Realizzazione del nuovo asilo nido di Copreno

Provincia di Monza e della Brianza

Via Trieste, Fr. Copreno, Lentate

Comune di Lentate

PROPRIETARIO

Via G. Matteotti, 8, 20823 Lentate sul Seveso MB

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO

ai sensi Art. 41 c.6 D.lgs 36 del 31.03.2023 e artt. 22-32 all. 1.7 del D.lgs 36 del 31.03.2023



ARCHITETTURE COSTRUITE

STUDIO AR.CO ARCHITETTURE COSTRUITE

di Renzo Ascari e Giuseppe Tremolada Architetti Associati

CAPOGRUPPO

Via Pontida, 72 - 20833 Giussano (MB) - Tel. 0362 354308 - Fax 0362 354708 - starco@tin.it - www.studioarco.info



IL COMUNE

ORDINE DEGLI ARCHITETTI,
PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E
CONSERVATORI DELLA PROVINCIA
DI MONZA E DELLA BRIANZA

IL CAPOGRUPPO PROGETTISTI

RENZO
ASCARI
ARCHITETTO
322ORDINE DEGLI ARCHITETTI,
PIANIFICATORI, PAESAGGISTI E
CONSERVATORI DELLA PROVINCIA
DI MONZA E DELLA BRIANZA

IL PROGETTISTA ARCHITETTONICO

RENZO
ASCARI
ARCHITETTO
322STUDIO AR.CO ARCHITETTURE COSTRUITE di Renzo Ascari e Giuseppe Tremolada Architetti Associati
Via Pontida 72, 20833 Giussano (MB) Tel 0362/354308 Fax 0362/354708 - starco@tin.it - www.studioarco.info
PROGETTO ARCHITETTONICO - CAPOGRUPPO

Disegno

Scala

Data

N° TAVOLA

PROGETTO

Incidenza della manodopera opere edili -
OPERE OPZIONALI

AGOSTO 2024

all.A7

COORDINATORE PROGETTISTA

REDAZIONE DISEGNO

1277

CODICE

FILE

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A CORPO</u>					
1 BOL24/1_86. 15.01.01.B	Fornitura e posa di barriera antirumore in alluminio estr ... n und Einbau von Lärmschutzwand aus extrudiertem Aluminium SOMMANO m2	14,80	390,95	5'786,06	0,00	
2 LOM241.LP.E EA.a04.A1020 .Qa000.0005. -	OPERA STRUMENTALE: Cassaforma; tradizionale di legno natu ... rficie effettiva bagnata dal getto LV1 LAVORO: Formazione. SOMMANO 1 m²	156,09	19,79	3'089,02	1'482,11	47,980
3 LOM241.OC. AAA.a23.A00 00.Na000.00 15.-	OPERA: Terreno di terreno generico. LAVORO: Idrosemina co ... ICHE: criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere SOMMANO 1 m²	285,80	0,68	194,34	51,66	26,580
4 LOM241.OC. AAB.a09.B452 5.Qa004.058 0.-	OPERA: Specie arborea di legno naturale latifoglie; geome ... E: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere SOMMANO 1 cad	3,00	148,12	444,36	60,81	13,685
5 LOM241.OC. AAB.a09.B452 5.Qa004.084 0.-	OPERA: Specie arborea di legno naturale latifoglie; geome ... E: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere SOMMANO 1 cad	4,00	347,51	1'390,04	175,24	12,607
6 LOM241.OC. AAB.a09.B452 5.Qa004.085 5.-	OPERA: Specie arborea di legno naturale latifoglie; geome ... E: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere SOMMANO 1 cad	2,00	439,91	879,82	87,62	9,959
7 LOM241.OC. AAB.a09.B452 6.Qa000.054 5.-	OPERA: Specie arbustiva, brughiera di legno naturale gene ... di concimi o ammendanti; bagnatura. SPECIFICHE TECNICHE: - SOMMANO 1 cad	2,00	13,18	26,36	9,68	36,722
8 LOM241.OC. AAB.a09.B452 6.Qa000.156 5.-	OPERA: Specie arbustiva di legno naturale generico; diame ... di concimi o ammendanti; bagnatura. SPECIFICHE TECNICHE: - SOMMANO 1 cad	5,00	13,18	65,90	24,20	36,722
9 LOM241.OC. ADA.a04.A66 05.Na000.02 55.-	OPERA: Rilevato di terreno generico; impiego: terreno. LA ... E: -; criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere SOMMANO 1 m³	423,49	4,16	1'761,72	601,36	34,135
10 LOM241.OC. EEA.a01.C335 0.Oa009.000 5.-	OPERA: Oscurante, tenda plissè di fibra sintetica poliest ... sulta. Escluso: assistenze murarie. SPECIFICHE TECNICHE: - SOMMANO 1 m²	52,49	48,38	2'539,47	549,05	21,621
	A R I P O R T A R E			16'177,09	3'041,73	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			16'177,09	3'041,73	
11 LOM241.OC. EEA.a02.B302 0.Za000.0000 .-	OPERA: Recinzione, pannelli monolitici di materiale gener ... ICHE TECNICHE: pannello elettrofuso in opera non giuntato. SOMMANO 1 m²	16,76	97,94	1'641,47	341,59	20,810
12 LOM241.OC. EEA.a02.C120 6.J0001.1000 .-	OPERA: Strato di pavimentazione, masselli autobloccanti d ... ICHE: criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere SOMMANO 1 m²	305,15	49,47	15'095,77	3'600,34	23,850
13 LOM241.OC. EEA.a02.C120 6.L0005.0015 .-	OPERA: Strato di pavimentazione, piastrelle di ceramica g ... ta di legante idraulico, o incollato su idoneo sottofondo. SI DETRAGGONO 1 m²	-290,59	38,82	-11'280,70	-3'500,40	31,030
14 LOM241.OC. EEA.a02.C120 6.L0005.0035 .-	OPERA: Strato di pavimentazione, piastrelle di ceramica g ... ta di legante idraulico, o incollato su idoneo sottofondo. SOMMANO 1 m²	77,60	42,96	3'333,70	934,77	28,040
15 LOM241.OC. EEA.a02.C121 0.Od001.001 5.-	OPERA: Sistema di controsoffittatura, lastra di fibra min ... allontanamento dei materiali di risulta; assistenze murarie. SOMMANO 1 m²	108,28	58,69	6'354,95	1'957,33	30,800
16 LOM241.OC. EEA.a02.C270 0.D0013.050 0.-	OPERA: Strato di drenaggio di plastica polipropilene (PP) ... a secco su sottofondo previamente livellato e compattato. SOMMANO 1 m²	305,15	1,28	390,59	127,29	32,590
17 LOM241.OC. EEA.a02.C300 5.Sb003.0270 .-	OPERA: Recinzione, rete di lega ferrosa acciaio zincato; ... : assistenze murarie; allontanamento materiali di risulta. SOMMANO 1 m²	189,79	18,44	3'499,73	1'600,78	45,740
18 LOM241.OC. EEA.a02.D300 7.J0005.0010 .-	OPERA: Cordonata di conglomerato cementizio vibrocompress ... ICHE: criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere SOMMANO 1 m	83,30	24,76	2'062,51	761,27	36,910
19 LOM241.OC. EEA.a02.E970 0.Sb017.0250 .-	OPERA: Armatura, barre nervate di lega ferrosa acciaio B4 ... e di getto valvolate; impiego: micropali LV1 LAVORO: Posa. SOMMANO 1 kg	2'040,80	1,72	3'510,18	479,84	13,670
20 LOM241.OC. EEA.a04.A660 0.Na000.003	OPERA: Reinterro di terreno generico. LAVORO: Formazione. ... ICHE: criterio di misurazione: ore di presenza in cantiere SOMMANO 1 m³	61,03	25,52	1'557,49	70,09	4,500
	A R I P O R T A R E			42'342,78	9'414,63	

COMMITTENTE:

[illegible]

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
		TOTALE		
	R I P O R T O			
	Riepilogo Strutturale CATEGORIE			
C	LAVORI A CORPO euro	76'275,46	20'891,01	27,389
C:002	OPERE EDILI - Mod. 1 Piazza scolastica euro	20'245,74	4'707,42	23,251
C:002.015	SISTEMAZIONI ESTERNE euro	19'106,36	4'558,99	23,861
C:002.016	OPERE A VERDE euro	1'139,38	148,43	13,027
C:003	OPERE EDILI - Mod. 2 Giardino ad uso didattico euro	3'623,16	862,14	23,795
C:003.015	SISTEMAZIONI ESTERNE euro	1'761,72	601,36	34,135
C:003.016	OPERE A VERDE euro	1'861,44	260,78	14,010
C:006	OPERE EDILI - Mod. 5 Recinzioni euro	24'357,84	8'625,67	35,412
C:006.015	SISTEMAZIONI ESTERNE euro	24'357,84	8'625,67	35,412
C:007	OPERE EDILI - Mod. 6 Pavimentazione in gres esterna euro	3'333,70	934,77	28,040
C:007.015	SISTEMAZIONI ESTERNE euro	3'333,70	934,77	28,040
C:008	OPERE EDILI - Mod. 7 Opere da pittore euro	5'196,21	3'311,54	63,730
C:008.013	OPERE DA PITTORE euro	5'196,21	3'311,54	63,730
C:009	OPERE EDILI - Mod. 8 Elementi acustici, tendaggi, pavimentazione in resina euro	19'518,81	2'449,47	12,549
C:009.009	CONTROSOFFITTI E SISTEMI ACUSTICI euro	12'141,01	1'957,33	16,122
C:009.011	PAVIMENTI, ZOCCOLINI E RIVESTIMENTI euro	4'838,33	-56,91	-1,176
C:009.014	SISTEMI OSCURANTI euro	2'539,47	549,05	21,621
	TOTALE euro	76'275,46	20'891,01	27,389
	Data, _____ Il Tecnico _____			
	A R I P O R T A R E			

COMMITTENTE: